
SMLOUVA
 O DODÁVCE A IMPLEMENTACI ROZŠÍŘENÍ GRAFICKÉHO NADSTAVBOVÉHO SYSTÉMU

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Č. smlouvy prodávajícího  Č.  smlouvy kupujícího
          1 5 / 5 0 / 2 0 2 4

Prodávající: Kupující: 

Colsys s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad 

Se sídlem: Buštěhradská 109,
272 03, Kladno - Dubí Se sídlem: Komunardů 1634/44, 170 00 

Praha 7
Zastoupen: Ing. Jiří Marešovský Zastoupena: Mgr. Jiří Ploc

Funkce: jednatel Funkce: ředitel odboru bezpečnostního 
Kontaktní 
osoba:
Funkce:
Tel:
E-mail:

Ing. Martin Nosek
ředitel obchodu
604 111 515
Martin.nosek@colsys.cz

Kontaktní osoba: 
Funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

Mgr. Tomáš Adamec
referent 
607 053 174
Tomas.adamec@nku.cz

IČO: 14799634 IČO: 49370227
DIČ: 14799634 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obch. 
rejstříku:

C 902 Městský soud v 
Praze

Zapsaná v obch. 
rejstříku: Zřízena zákonem

Bankovní 
spojení:

Unicredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, 
a.s.
č.ú. 0200240009/2700
Československá obchodní 
banka, a.s.
č.ú. 117573603/0300
Česká spořitelna, a.s.
č.ú. 7401712/0800
Komerční banka, a.s.
č.ú. 51-5358270227/0100

Bankovní spojení: 30027001/0710

Identifikátor 
datové schránky 6rewabz Identifikátor 

datové schránky s3caayq

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

mailto:Tomas.adamec@nku.cz


STRANA 2

Článek I
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je integrace bezpečnostních systémů budovy zadavatele do přehledné 
grafické nadstavby s cílem zajistit jejich snazší obsluhu a rychlost požadovaného zásahu.

Článek II
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je rozšíření nadstavbového systému LATIS 3, jeho instalace, 
implementace a uvedení do provozu (dále jen „řešení“). Základní server systému LATIS 3 
včetně licence na přístupový systém ASSET (dále jen „ACS“) a zabezpečovací systém ASSET 
(dále jen „PZTS“) byl již instalován v rámci výstavby nového sídla zadavatele. Řešení sestává 
z/ze:

a) vypracování a dodání dokumentace nadstavbového systému popisující rozsah 
implementace, vazby a reakce jednotlivých technologií, IT infrastrukturu a její hardwarovou 
a aplikační vrstvu, doménovou politiku, přístupy, zálohování, logování. Dokument bude 
kupujícím odsouhlasen a v souladu s ním bude dílo realizováno;

b) dodání potřebných SW licencí k provozu grafické nadstavby a integrovaných systémů;

c) implementace sestávající zejména z:

 vytvoření mapových podkladů s umístěním prvků integrovaných systémů
 odborné instalace v místě plnění
 konfigurace a integrace dodaného SW
 programování vazeb integrovaných systémů
 nastavení zálohovacího procesu;

d) provedení funkčních zkoušek;
e) zaškolení obsluhy;
f) vypracování a dodání technické, administrátorské a uživatelské dokumentace;
g) podporu zajišťující provoz implementovaného řešení po dobu 12 měsíců (maitenance).

Bližší specifikace předmětu plnění a požadavky na realizaci se nachází v Příloze č. 1 a v Příloze 
č. 2 smlouvy.

Článek III
Doba a místo plnění

1. Řešení bude plněno ve lhůtách stanovených v časovém harmonogramu. Návrh časového 
harmonogramu zpracuje prodávající a předá ho kupujícímu k připomínkám do 5 



STRANA 3

pracovních dnů od uzavření smlouvy. Konečné znění harmonogramu smluvní strany 
odsouhlasí do 10 dnů od uzavření smlouvy na společném jednání. Změny časového 
harmonogramu jsou možné pouze po odsouhlasení oběma stranami.

2. Časový harmonogram musí obsahovat lhůty pro:
 zpracování a dodání dokumentace;
 implementaci řešení,
 předání řešení do běžného provozu. 

3. Místem plnění sídlo kupujícího Komunardů 1634/44, 170 00 Praha 7, Holešovice. 
4. Kupující je povinen převzít od prodávajícího pouze plně funkční řešení splňující podmínky 

stanovené v zadávacích podmínkách a prodávajícím v nabídce deklarovanými vlastnostmi 
včetně dokumentace.

5. Pokud při převzetí díla bude zjištěno, že řešení má vady nebo nedodělky nebránící užívání 
řešení v běžném provozu, je na vůli kupujícího, zda takové převzetí řešení potvrdí, či 
nikoliv. V Předávacím protokolu budou kupujícímu stanoveny lhůty, ve kterých prodávající 
všechny zjištěné vady a nedodělky odstraní.

6. Pokud při převzetí díla nebo jeho provozu bude zjištěno, že řešení nesplňuje podmínky 
stanovené v zadávacích podmínkách nebo prodávajícím deklarovanými vlastnostmi 
v nabídce, pak je prodávající povinen řešení doplnit o takové komponenty, aby řešení 
stanovené podmínky a prodávajícím deklarované vlastni v nabídce splňovalo 
bez dodatečných finančních nákladů na straně kupujícího.

7. Podpora řešení začíná běžet následující den po převzetí řešení do běžného provozu.
8. Každý pracovník prodávajícího, který bude potřebovat k plnění dodávky přístupy, techniku 

či jiná oprávnění kupujícího je povinen podepsat prohlášení „Seznámení externího 
uživatele s rozsahem práv a užívání ICT“, a to před přidělením veškerých oprávnění 
kupujícím.

Článek IV
Cena a platební podmínky

1. Celková cena řešení je stanovená v celkové výši 899 080 Kč bez DPH je cenou nejvýše 
přípustnou, která zahrnuje úplné a veškeré náklady prodávajícího na realizaci a splnění 
předmětu plnění této smlouvy.

2. „Tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ je přílohou č. 3 této smlouvy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.
4. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy a dále též číslo smlouvy (číslo smlouvy kupujícího je 
vyznačené v jejím záhlaví). Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný 
kontaktní osobou kupujícího.

5. Prodávající se zavazuje fakturu s požadovanou přílohou zaslat kupujícímu elektronicky 
do datové schránky kupujícího (ID s3caayq) nebo na e-mailovou adresu 
podatelna@nku.cz.

6. Splatnost elektronické faktury je sjednána na 30 kalendářních dní od data předání 
elektronické faktury kupujícímu prodávajícím.

7. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému 

mailto:podatelna@nku.cz


STRANA 4

vystavení. V takovém případě doba splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem 
doručení faktury obsahující všechny správné údaje a náležitosti, případně včetně 
požadované přílohy podle této smlouvy kupujícímu.

8. V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se splatnost prodlužuje na 60 dnů.
9. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, 

má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době 
rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku 
rozpočtového provizoria posouvá na třicátý (30) den po uvolnění rozpočtových prostředků 
pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, nejpozději však do 30. června příslušného 
kalendářního roku.

10. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího dnem 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Článek V
Způsobilost prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že k plnění předmětu smlouvy má potřebná oprávnění a vedení 
prací zajistí osobami proškolenými a odborně způsobilými.

2. Prodávající prohlašuje, že je držitelem platného osvědčení podnikatele stupně utajení 
„Důvěrné“ podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů; tuto podmínku je prodávající 
povinen splňovat po celou dobu trvání této smlouvy. Prodávající předá kupujícímu 
seznam osob oprávněných k provádění činností, které jsou předmětem plnění této 
smlouvy. Prodávající je povinen nahlásit každou změnu v seznamu osob do 7 dnů. 

Článek VI
Podmínky dodání a součinnost

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a vzájemně se informovat 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Kupující poskytne prodávajícímu parkovací místo pro vozidlo prodávajícího na parkovišti 
před budovou sídla. 

Článek VII
Všeobecné dodací podmínky 

Řešení bude předáno kupujícímu na základě podepsaného předávacího protokolu, jehož 
přílohami budou všechny dodací listy a další dokumenty prokazující splnění předmětu 
smlouvy, zejména seznam SW komponent a licencí s přesným názvem včetně verze, 
množstvím licencí, typem licenčního omezení (například zda se jedná o jednotlivé nebo 
síťové licence, freeware, multilicence omezené i neomezené, v případě OEM, ke které HW 
komponentě) a originálních instalačních médií, pokud je s nimi dodáván.



STRANA 5

Článek VIII
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k řešení nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu zástupci 
obou stran.

2. Kupující dnem podpisu předávacího protokolu nabývá po celou dobu trvání autorských 
práv právo užívat dodané řešení včetně veškerých plnění dodaných prodávajícím 
na základě této smlouvy, která mají charakter autorského díla, a to pro svoji potřebu 
bez jakýchkoliv dalších licenčních poplatků nebo jiných plateb nad rámec ceny dodávky. 
Právo užívat autorská díla zahrnuje rovněž i oprávnění tato díla zpřístupnit třetím osobám, 
a to v nezbytném rozsahu dle potřeb kupujícího, zejména za účelem odstranění vad 
dodávky.

3. Prodávající se zavazuje práva k řešení kupujícímu poskytnout a na kupujícího je převést.
4. Prodávající je povinen zajistit, aby kupující byl oprávněn dodaná autorská díla užívat 

za účelem plnění povinností a uplatňování svých práv podle této smlouvy. Odměna 
za poskytnutí práv užívání (licence) je zahrnuta v ceně dodávky.

5. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků podle této smlouvy neporušuje práva 
duševního a průmyslového vlastnictví třetích osob. V případě, že třetí osoba včetně 
zaměstnanců a pracovníků prodávajícího uplatní nárok vůči kupujícímu z titulu porušení 
práva duševního nebo průmyslového vlastnictví v souvislosti s realizací nebo užíváním díla 
nebo jeho části, prodávající je povinen poskytnout kupujícímu účinnou pomoc. Pokud 
uplatnění nároku třetí osobou bude úspěšné, prodávající odpovídá kupujícímu za škodu. 
která mu tímto vznikla a kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy.

Článek IX
Poskytování podpory zajišťující provoz implementovaného řešení

1) Poskytováním podpory zajišťujícího provoz implementovaného řešení se rozumí provádění 
prací ze strany prodávajícího, které jsou potřebné k zajištění plné funkčnosti 
implementovaného řešení a předcházení poruchovému stavu implementovaného řešení.

2) Prodávající v rámci podpory provozu poskytnutého řešení zajišťuje:
a) odstraňování havarijních stavů, provozních problémů a vad, které způsobily celkovou 
nebo omezenou nefunkčnost řešení,
b) informování kupujícího o dostupnosti aktualizací, opravných balíčků a dalšího 
potřebného softwaru řešení, 
c) pořízení a instalaci aktualizací, opravných balíčků a dalšího potřebného softwaru řešení 
s ohledem na provoz řešení, 
d) konfiguraci po nahrání aktualizací, opravných balíčků a dalšího softwaru řešení, 
e) realizaci návrhu konfigurací a úpravu řešení, které odstraní opakující se celkovou nebo 
omezenou nefunkčnost řešení
f) konzultace k dalšímu možnému implementovanému řešení, konfiguraci a úpravám 
řešení dle potřeb kupujícího.



STRANA 6

Článek X
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na dodávku řešení záruku za jakost po dobu 24 měsíců od podpisu 
předávacího protokolu.  Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání předávacího 
protokolu kontaktní osobou kupujícího. 

2. Řešení má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou.
3. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemně 

oznámit vady prodávajícímu mailto. Buštěhradská 109, 272 03 Kladno – Dubí, tel: 
+420 312 278 227, e-mail: servis @ colsys.czmailto:. Případná změna této osoby 
nevyžaduje formu dodatku této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad řešení bez ohledu na to, kdy takové vady zjistil 
nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že podpisem 
předávacího protokolu nebo dodacího listu kontaktní osobou kupujícího není dotčeno 
právo kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny 
při předání dodávky. 

5. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Kupující má 
při uplatnění vady právo určit, který ze zákonných důvodů z vad dodávky uplatní.

6. Reklamované vady na dodávce se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez zbytečného 
odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 2 pracovních dní, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování reklamace.
8. Záruční vady budou odstraňovány bezplatně. 
9. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena podle článku IV této 

smlouvy, kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny podle článku IV této smlouvy až 
do vyřešení reklamace.

10. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí 
osobou.

11. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit 
vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo 
k narušení záruky za jakost. 

Článek XI
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je povinen učinit taková opatření, aby nezpůsobil škodu v prostorech 
a na budově sídla, na majetku kupujícího a na majetku zaměstnanců kupujícího a jiných 
osob.

2. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu, 
zaměstnancům kupujícího nebo jiným osobám, jakož i za škodu, kterou způsobil 
v prostorech a na budově sídla, porušením smluvní nebo zákonné povinnosti nebo 
porušením zásad dobrých mravů. 

3. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením 
poškozeného majetku či budovy do předešlého stavu. Možnost a účelnost náhrady škody 
uvedením do předešlého stavu posoudí kupující a bez zbytečného odkladu rozhodne 

mailto:


STRANA 7

o náhradě škody buďto uvedením do předešlého stavu, přičemž současně stanoví způsob 
uvedení do předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

4. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých 
mravů prodávajícím (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto 
náklady do škody a prodávajícímu jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy 
kupujícího jako oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné 
z náhrady škody, pokud nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak. 

Článek XII
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení s plněním povinností podle článku XI bod 5 této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ porušení interních předpisů BOZP a PO a nedodržení zákazu kouření mimo 
vyhrazená místa v areálu místa plnění se sjednává smluvní pokuta ve výši 2 000 Kč 
za každý jeden případ. 

3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odečtení jakékoliv slevy z fakturované částky 
za plnění či uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit 
své závazky a povinnosti vyplývající ze smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody 
v plné výši.

4. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

5. Pro případ prodlení s plněním podle článku X bod 6 se sjednává smluvní pokuta ve výši 
500 Kč za každý i započatý den prodlení.

6. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku XIII smlouvy, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý jednotlivý případ 
prokazatelného porušení povinnosti. 

7. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dní 
od doručení výzvy k zaplacení.

8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost 
jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

Článek XIII
Ochrana informací, mlčenlivost, ochrana osobních údajů

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících 
s plněním předmětu smlouvy. 



STRANA 8

2. Prodávající není oprávněn zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, o kterých se 
při plnění předmětu smlouvy dozví. 

3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:
a. Prodávající prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobil on sám; 
b. Prodávající prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění kupujícím, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem; 
c. Prodávající obdrží písemný souhlas kupujícího zpřístupňovat danou informaci; 
d. Je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
4. Prodávající je povinen nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty 

kupujícím, nebo je jinak získal v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, jako 
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní 
a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

5. Prodávající je povinen poučit své pracovníky, kterým jsou zpřístupněny důvěrné 
informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku smlouvy. 

6. Prodávající při podpisu smlouvy je povinen podepsat Seznámení externího uživatele 
s rozsahem práv a užívání ICT, které je uvedeno v příloze č. 4 této smlouvy.

7. Prodávající musí oznámit kupujícímu, že došlo k porušení mlčenlivosti nebo hrozí riziko 
zpřístupnění osobních údajů osob činných u kupujícího neoprávněné osobě, nebo že hrozí 
riziko úniku osobních údajů, a to neprodleně po takovém zjištění.

8. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných údajích i po ukončení této 
smlouvy, a to i v případě ukončení činnosti kupujícího.

Článek XIV
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. Prodávající 
není oprávněn tyto důvody rozšiřovat ani omezovat. 

2. Odstoupením od této smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení této 
smlouvy, která se týkají autorských práv, povinnosti mlčenlivosti, nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvní pokuty a řešení sporů.

3. V případě odstoupení od smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu dokumentaci 
o veškerých provedených změnách prodávajícím a seznam všech přístupových účtů 
a hesel ihned, nejpozději však do jednoho měsíce od odstoupení od smlouvy. 

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů od splatnosti daňového 
dokladu (faktury).

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v nedodržení termínů plnění smlouvy delší než 30 dnů nebo 
realizace předmětu plnění smlouvy v rozporu s ustanoveními smlouvy anebo jiných 
závazných dokumentů, či právních předpisů.



STRANA 9

Článek XV
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace (včetně změny kontaktní osoby či osoby oprávněné pro vyřizování 
reklamace a jejího e-mailu a telefonního čísla). Tyto změny nevyžadují formu dodatku této 
smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech 
jejích příloh a případných dodatků způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup.

4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou 
číslovaných dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou 
případů výslovně uvedených v této smlouvě, na které se povinnost uzavírání dodatků této 
smlouvy nevztahuje.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž původ a integrita elektronického 
vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými 
podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu smlouvu uzavřít. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu smlouvy
Příloha č. 2 Požadované funkce grafické nadstavby v sídle zadavatele  
Příloha č. 3 Tabulka Nabídková cena
Příloha č. 4 Seznámení externího uživatele s rozsahem práv a užívání ICT

V Praze: V Kladně:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad Colsys s.r.o.
Mgr. Jiří Ploc Ing. Jiří Marešovský
Ředitel odboru bezpečnostního jednatel



STRANA 10

Příloha č. 1

Specifikace předmětu smlouvy

A. Popis současného stavu
V sídle zadavatele jsou v současnosti instalovány a samostatně provozovány následující 
bezpečnostní systémy:

Systém Hardware Počet aktivních prvků systému

PZTS a ACS Ústředna ASSET 812 1750 ks

EPS Ústředna BOSCH AVENAR panel 800

Ústředna pro řízení stabilních hasících 
zařízení PREVEDIA Compact

1500 ks

CCTV Geutebrück provozovaný na hardwarové 
platformě pro stabilní aplikace G-ST 
6000+G2 a klientskou stanicí G-
ViewStation verze 2U

380 ks

Ovládání systémů PZTS a ACS je prováděno na zobrazovací ploše monitoru o velikosti 27 palců 
umístěného na pracovním stole obsluhy. Ovládání systému CCTV je prováděno na zobrazovací 
ploše složené ze 4 ks monitorů o velikosti 43 palců, umístěných ve vzdálenosti 2 metry 
od pracovního stolu obsluhy. Ovládání systému EPS je prováděno pomocí displeje, který je 
součástí ústředny systému.

B. Popis požadovaného stavu
Cílem řešení je integrace bezpečnostních systémů provozovaných v sídle zadavatele 
do jednoho rozhraní, které umožní obsluhu funkcí jednotlivých systémů z jednoho místa 
a nastavení automatických vazeb mezi systémy.

Hlavní zobrazovací plocha pro budoucí obsluhu grafické nadstavby je monitor o velikosti 27 
palců umístěný na pracovním stole obsluhy. Sekundární zobrazovací plocha pro zobrazení 
vybraných záběrů kamerového systému je monitor TV stěny o velikosti 43 palců umístěný 
ve vzdálenosti 2 metry od pracovního stolu obsluhy.
Informace z grafické nadstavby se budou ukládat na serveru Asset Latis v objektu zadavatele.
Správa systému bude prováděna lokálně bez možnosti vzdáleného přístupu.



STRANA 11

Součástí řešení je dodání a provedení: 

Latis3 doplnění licencí a implementace Měrná jednotka Množství

Latis3 Bosch Interface – Rozhraní pro připojení EPS Bosch ks 1,00
Latis3 GeViSoft Interface - Rozhraní pro propojení Latis 3 - 
Geutebrueck  ks 1,00

Latis3 kamera Interface 100 - Rozhraní pro propojení 100 
kamer  ks 1,00

Latis3 Client Geutebrueck Extension - Rozšíření aplikace 
client pro zobrazení kamer Geutebrueck  ks 1,00

Mapové podklady ks 1,00
Nastavení symbolů jednotlivých technologií ACS db 650,00
Nastavení symbolů jednotlivých technologií PZTS db 1 100,00
Nastavení symbolů jednotlivých technologií CCTV db 380,00
Nastavení symbolů jednotlivých technologií EPS db 1250,00
Dokumentace řešení nadstavbového systému ke schválení ks 1,00
Technická, administrátorská a uživatelská dokumentace ks 2,00
Maitenance měsíce 12
Funkční zkoušky v potřebném rozsahu -
Školení v potřebném rozsahu -



STRANA 12

Příloha č. 2

Požadované funkce grafické nadstavby v sídle zadavatele

1. Systém grafické bezpečnostní nadstavby musí být vybudován na architektuře Server - Klient.

2. K bezpečnostní grafické nadstavbě budou připojeny technologie PZTS, ACS, CCTV, EPS. 
Se všemi technologiemi, pokud to umožňují, musí nadstavba komunikovat obousměrně 
s možností tyto technologie ovládat.

3. Systém grafické bezpečnostní nadstavby musí být schopen lokalizace místa vzniku události 
v mapových podkladech usnadňující orientaci v objektu, pro urychlení případného fyzického 
zásahu v místě události.

4. Musí poskytovat jedno textové a grafické prostředí pro monitorování a ovládání všech 
připojených bezpečnostních systémů a technologií.

5. V mapových podkladech musí být prvky jednotlivých integrovaných technologií zobrazeny 
v souladu s reálným umístěním v budově.

6. V mapových podkladech musí být stav prvků jednotlivých integrovaných technologií 
barevně odlišen pro možnost usnadnění rychlé vizuální kontroly stavu prvku.

7. Musí ovládat video matici a zobrazovat současně minimálně tři poplachové události. 
Poplachové události musí provázet akustická signalizace.

8. Konfigurace automatických vazeb mezi připojenými systémy, usnadňující operátorovi 
činnost spojenou s řešením incidentu (např. při poplachu čidla PZTS automaticky nastaví 
na poplachové matici, která je požadovanou součástí bezpečností grafické nadstavby, kamery, 
které monitorují daný prostor). Náhledy příslušných kamer zobrazit na sekundární zobrazovací 
ploše – určeném monitoru TV stěny.

9. Nastavit k jednotlivým událostem pořízení snímků nebo video sekvencí, které spáruje 
s došlou událostí a zlepšit tak možnost rychlé pozdější analýzy došlých událostí.

10. Ke každému incidentu nebo události umožnit vypracovat seznam možných reakcí 
operátora (způsob vyřešení incidentu nebo důvod vzniku incidentu).

11. Při řešení každého incidentu nebo události musí mít operátor povinnost se identifikovat 
a následně možnost vložit do textového pole komentář k události, zvolenému postupu 
a způsobu řešení.

12. Záznamy událostí musí být dostupné ve výpisu historie událostí s uvedením kategorie 
události a možnosti třídění dle kategorie (např. Poplach, Technická událost, Informace 
systému atp.).



STRANA 13

13. Prostředí nadstavby musí umožňovat tisk dokumentu s údaji jednotlivé události včetně 
vloženého komentáře obsluhy, stejně tak tisk historie událostí v časovém rozsahu zvoleným 
operátorem.

14. Konfigurace automatické vazby mezi komunikátory u systému vjezdu a kamerami 
monitorujícími daný prostor včetně vytvoření elektronického tlačítka pro možnost následného 
ovládání systému vjezdu (závory a zádržné sloupky).

15. Konfigurace automatické vazby mezi komunikátory v budově a kamerami monitorujícími 
daný prostor včetně vytvoření elektronického tlačítka pro možnost aktivace/blokování čtecích 
zařízení (skupiny čtecích zařízení) v daném prostoru.

16. Možnost zpracovat v prostředí nadstavby požadavek na vydání duplikátu osobní karty 
zaměstnance.

17. Kontrola stavu technologií na základě dní v týdnu a času (např. stav podsystému PZTS).

18. Automatické ovládání technologií na základě dní v týdnu a času (např. podsystému PZTS).

19. Serverová aplikace integrovaného bezpečnostního systému PZTS a ACS musí být 
provozována na serverech s vysokou dostupností, s dobou přechodu při výpadku aktivního 
serveru max. 60 vteřin; Hlavní i záložní server musí mít neustále aktuální databázi a budou 
synchronizované v reálném čase.

20. Synchronizace času – jednotný čas pro všechna integrovaná zařízení.

Význam uvedených zkratek:

PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém
ACS – systém kontroly vstupu
CCTV – closed circuit television (kamerový systém)
EPS – elektrická požární signalizace



STRANA 14

Příloha č. 3

Nabídková cena 

č. položka cena bez DPH cena s DPH

1. Vypracování a dodání dokumentace řešení (popisující 
rozsah implementace, vazby a reakce jednotlivých 
technologií, IT infrastrukturu a její hardwarovou a 
aplikační vrstvu, doménovou politiku, přístupy, 
zálohování, logování)

63 800,00 77 198,00

2. potřebné SW licence řešení 238 504,00 288 590,45

3. Implementace řešení 440 900,00 533 489,00

4. funkční zkoušky 34 800,00 42 108,00

5. školení obsluhy 15 950,00 19 299,50

6. technická, administrátorská a uživatelská dokumentace 34 800,00 42 108,00

7. maintenance 70 325,00 80 093,25

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 899 080 1 087 886



STRANA 15

Příloha č. 4

Seznámení externího uživatele s rozsahem práv a užívání ICT



Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT

(1) Externí uživatel:
a) potvrzuje, že byl seznámen s těmito zásadami bezpečnosti ICT Nejvyššího kontrolního úřadu (dále 

také „Úřad"), a zavazuje se tyto zásady dodržovat,
b) potvrzuje, že ke splnění jeho povinnost; vůči Úřadu postačuje výše uvedený rozsah uživatelských 

práv,
oj je tímto zavázán používat svá uživatelská práva pouze k dosažení výše uvedeného účelu, případně 

k dosažen' oprávněného zájmu Úřadu, pokud je mu tento zájem znám.
d) je tímto zavázán zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se dozvěděl v souvislosti 

se zpríslupněním ICT a IS Úřadu,
ej je tímto zavázán pro případ porušení výše stanoveného závazku uhradil Úřadu škodu vzniklou 

v důsledku totioto porušení.
(2} Externí uživatel je oprávněn používat ICT pouze v souvislosti s plněním svých závazků vůči Úřadu a 

dále je povinen chránit ICT Úřadu před poškozením, zneužitím, neoprávněnou manipulací udržoval 
jemu zapůjčené prostředky ICT v čistotě a funkčním stavu a při práci dodržovat zásady hospodárnosti 
a bezpečnosti

(3} Externí uživatel je dále povinen
a) chránit veškeré jím používané nebo spravované informace Úřadu a o Úřadu; 
bj chránit přístupové prostředky Úřadu, které používá nebo se jejich prostřednictvím připojuje do IS 

Úřadu, proti jejich zneužití jinými osobami; v případě podezření, že došlo ke kompromitaci 
přístupových údajů (heslo. PIH apod.l, nebo v případě ztráty či poškozeni přístupového boduje 
povinen okamžitě nahlásit lakové podezření odboru informatiky:

oj v případě závad či nefunkčnosti ICT neprodleně informovat odbor infonmaliky.
141 Externí uživatel odpovídá za informace, které vytvořit, a za způsob jejich uložení.
(5} Externí uživatel nesmí:

a) přemisťoval prostředky ICT Úřadu mimo dohodnutá a schválená místa
bj pokoušet se instaloval jakékoliv aplikace, služby, programy a měnit systémové soubory ICT Úřadu 

bez souhlasu odboru informatiky,
cl umožnil jiným osooám přístup do ICT Úřadu pod svou identitou s výjimkou vzdálené pomoci od 

zaměstnanců odboru informatiky,
d) zjišťovat informace, ke kterým nemá práva, a jakkoli s nimi nakládat, 
ej poskylovat neveřejné informace z Úřadu jiným osobám, než klerým přísluší,
f) odesílat neveřejné informace mimo Úřad bez zabezpečení,
g) ukládat neveřejné informace Úřadu na externí datové zdroje, pokud nejsou zabezpečeny nebo není 

zajišlěna jejich oezpečnost mimo Úřad
h) porušoval licenční a záruční podmínky komponent ICT Úřadu.

(6) Informace o zpracování osobních údajů podle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ě. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchlo údajů a o zrušení směrnice Ů5/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen .Nařízení1).
NKÚ z důvodu ochrany bezpečnosti IT systémů před nežádoucími zásahy požaduje po externím 
uživateli poskytnut-' těchto osobních údajů: jméno, příjmení, čísEo mobilního telefonu. Bez poskytnuli 
těchto dat nebude externímu uživateli přístup do IT systémů NKÚ umožněn S osobními údaji NKÚ jako 
správce údajů nakládá výhradně v souladu s platnou legislativou, zejm. s Nařízením Osobní údaje 
nejsou poskytovány třetím stranám ani do zahraničí. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání 
vztahu mezi NKÚ a externím uživatelem. Externí uživatel má právo požadovat od NKÚ opravu nebo 
výmaz osobních údajů, vznést námitku proti zpracování, případné podat stížnost u dozorového úřadu.

Odbor informatiky: rozumí se odbor informatiky Nej vyššího kontrolního úřadu, linka na Helpdesk 5333. 
mimo Úřad 233 045 333.

Přístupový prostředek: počítač, notebook, SJMJÍRtoQŘ ěi jiná technologie kterou se externí uživatel 
připojuje do 13 Nejvyššího kontrolního úřadu.

přečtení potvrzuje externí uživatel podpisem na první straně

STRANA 16


		2024-10-21T08:59:34+0000
	Not specified


		2024-10-24T21:57:54+0200
	Ing. Jiří Marešovský




